
UCHWAŁA NR 906 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 22 marca 2023 roku 

w sprawie udzielenia informacji Wojewodzie Wielkopolskiemu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ), art.92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r., poz.1526 ), art. 197d ust.7 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 447 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miasta Konina na posiedzeniu Komisji Rodziny i Spraw Społecznych w dniu  

20 marca 2023 roku oraz na sesji w dniu 22 marca 2023 roku zapoznała się 

z ustaleniami kontroli Wojewody Wielkopolskiego w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Rodzinie w Koninie w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 2.  

Rada Miasta Konina zobowiązuje dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Koninie do realizacji zaleceń pokontrolnych Wojewody Wielkopolskiego oraz 

przestrzegania zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

w bieżącej realizacji zadań. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Koninie.  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 906 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 22 marca 2023 roku 

w sprawie udzielenia informacji Wojewodzie Wielkopolskiemu. 

W okresie od 9 sierpnia do 30 listopada 2022 roku Wojewoda Wielkopolski 

przeprowadził kontrolę w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Koninie w zakresie 

realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. 

W wyniku kontroli Wojewoda Wielkopolski wystosował zalecenia pokontrolne. 

Jednocześnie Wojewoda Wielkopolski na podstawie art.197 d ust. 6 ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej poinformował o stwierdzonych 

uchybieniach Radę Miasta Konina. 

Na posiedzeniu Komisji Rodziny i Spraw Społecznych w dniu 20 marca 2023 r. radni 

zapoznali się z ustaleniami kontroli, wysłuchali wyjaśnień dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie oraz pracowników Ośrodka odpowiedzialnych za 

merytoryczną realizację zadań. Jak wynika z tych wyjaśnień część zaleceń 

pokontrolnych Wojewody Wielkopolskiego już została zrealizowana, pozostałe będą 

sukcesywnie wprowadzane w życie. 

Wobec powyższego dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie został 

zobowiązany do zrealizowania zaleceń pokontrolnych Wojewody Wielkopolskiego oraz 

do przestrzegania zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

w bieżącej realizacji zadań. 

Zgodnie z art.197 d ust. 7 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

organ, o którym mowa w ust. 6 ( w niniejszej sprawie Rada Miasta Konina ), do którego 

skierowano zawiadomienie o stwierdzonych uchybieniach, jest obowiązany,  

w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o stwierdzonych uchybieniach, 

powiadomić Wojewodę o podjętych czynnościach. 

Stąd zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 906 RADY MIASTA KONINA z dnia 22 marca 2023 roku w sprawie udzielenia informacji Wojewodzie Wielkopolskiemu.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 906 RADY MIASTA KONINA z dnia 22 marca 2023 roku w sprawie udzielenia informacji Wojewodzie Wielkopolskiemu.

